АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.05.2021		                  г. Енисейск                                         № 415-п

Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Енисейского района на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий  и предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального образования Енисейского района источником финансового обеспечения которых является субвенция

В соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий", решением Енисейского районного Совета депутатов от 25.02.2021 № 7-52р «Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам муниципальных образований Енисейского района на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Енисейского района на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий  и предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального образования Енисейского района источником финансового обеспечения которых является субвенция,  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам - руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу со дня  подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021года.

Главы района                                                                                      А.В. Кулешов

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от                       №

Порядок
расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Енисейского района на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального образования Енисейского района источником финансового обеспечения которых является субвенция

1. Настоящий порядок  определяет механизм расходования субвенций, предоставляемых из районного бюджета бюджетам муниципальных образований Енисейского района (далее - поселения района), на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий" и предоставления отчетности об осуществлении расходов бюджета муниципального образования Енисейского района источником финансового обеспечения которых является субвенция  (далее - Порядок).
2. Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (далее - субвенции) предоставляются бюджетам поселений района за счет средств субвенции, предоставляемой бюджету Енисейского района из краевого бюджета, в пределах средств, предусмотренных на эти цели Решением Енисейского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, сводной бюджетной росписью районного бюджета.
3. Уполномоченным органом района по предоставлению субвенций бюджетам поселений района является финансовое управление администрации Енисейского района (далее - финансовое управление).
4. Субвенции предоставляются финансовым управлением на основании соглашения, заключенного между финансовым управлением и поселением района.
5. Органы местного самоуправления поселений района ежегодно до 18-го декабря текущего финансового года направляют в финансовое управление информацию о  потребности  в средствах субвенций на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий с помесячной детализацией (далее – информация о потребности в средствах субвенции) на очередной финансовый год в  электронном виде по электронной почте или на бумажных носителях (нарочно или почтовым отправлением в виде простого письма) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
6. Финансовое управление перечисляет субвенции на лицевые счета органов местного самоуправления поселений района в течение 3 рабочих дней с момента поступления в бюджет Енисейского района субвенции из краевого бюджета в  соответствии с предоставленной органам местного самоуправления поселения района информацией о потребности  в средствах субвенции.
7. При возникновении у поселений района дополнительной потребности в финансовом обеспечении в текущем месяце, органы местного самоуправления поселений района оформляют дополнительную информацию с указанием обоснований возникшей потребности.
8. В случае внесения изменений в закон Красноярского края о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период  и получением уведомления об изменении бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) из краевого бюджета дальнейшее предоставление субвенций поселениям района осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета за вычетом перечисленных сумм субвенций.
9. Предоставление субвенций поселениям района осуществляется по следующим направлениям:
оплата труда ответственного секретаря административной комиссии, работающего на постоянной оплачиваемой основе (в соответствии с Законом N 8-3170);
компенсация трудозатрат, связанных с возбуждением и рассмотрением дел об административных правонарушениях;
материальные затраты на возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях.
10. В целях подтверждения произведенных расходов органы местного самоуправления поселений района ежеквартально в срок до 3-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в финансовое управление отчет об использовании средств субвенций в электронном виде по электронной почте или на бумажных носителях (нарочно или почтовым отправлением в виде простого письма) по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.
11. Субвенции подлежат использованию строго по целевому назначению. В случае нецелевого использования субвенции и (или) нарушения поселением района условий ее предоставления к нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
12.  Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года субвенции подлежат возврату в  районный бюджет органами местного самоуправления  поселений района в течение первых 5 рабочих дней текущего финансового года для последующего возврата указанных остатков субвенций в краевой бюджет.

                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                        к Порядку
  расходования и отчетности
     субвенций, предоставляемых
       бюджетам муниципальных
       образований Енисейского
       района на осуществление
       государственных полномочий
       по созданию и обеспечению
       деятельности
       административных комиссий

[bookmark: P101]Информация о потребности  в средствах
субвенций  на осуществление органами местного самоуправления
государственных полномочий по созданию и обеспечению
деятельности административных комиссий ___________________________________________
                                     (наименование муниципального образования)
на  20__ года
                                                                                                                            (руб.)
	Целевая статья
	Месяц
	Сумма заявки

	Январь
Февраль
Март
Апрель
Май
Июнь
Июль
Август
Сентябрь
Октябрь
Ноябрь
Декабрь

Глава поселения               __________   _______________________
                                             (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель:
____________             _________       _________________________
(должность)                 (подпись)          (расшифровка подписи)

"__" ______________ 20__ г.

                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                        к Порядку
  расходования и отчетности
     субвенций, предоставляемых
       бюджетам муниципальных
       образований Енисейского
       района на осуществление
       государственных полномочий
       по созданию и обеспечению
       деятельности
       административных комиссий

[bookmark: P154]Отчет об использовании межбюджетных трансфертов, полученных
из районного бюджета  муниципальными образованиями Енисейского района на 20__ г.

                                                               ┌──────────┐
                                                               │   КОДЫ   │
                                                               ├──────────┤
                                                         Форма │ 0503324  │
                                                       по ОКУД ├──────────┤
                                                          Дата │          │
                                                               ├──────────┤
Наименование поселения          ____________________   по ОКПО │          │
                                                               ├──────────┤
Наименование бюджета            ____________________  по ОКАТО │          │
                                                               ├──────────┤
Периодичность: квартальная,                                    │          │
годовая                                                        ├──────────┤
Единица измерения: руб.                                по ОКЕИ │    383   │
                                                               └──────────┘

	Наименование показателя
	Код главы по БК
	Код целевой статьи расходов по БК
	Код доходов по БК
	Остаток на начало отчетного периода
	Поступило из районного бюджета
	Кассовый расход
	Восстановлено остатков межбюджетного трансферта прошлых лет
	Возвращено неиспользованных остатков прошлых лет в  районный бюджет
	Возвращено из  районного бюджета  в объеме потребности в расходовании
	Остаток на конец отчетного периода
	Комментарий

	всего
	в том числе потребность в котором подтверждена

	всего (гр. 5 + гр. 7 + гр. 9 - гр. 8 - (гр. 10 - гр. 11)
	в том числе, подлежащий возврату в районный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Сумма межбюджетных трансфертов, всего
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

2. Расходование целевых средств

	Наименование показателя
	Код главы по БК
	Код расхода по БК (код раздела, подраздела, целевой статьи расходов, КОСГУ)
	Сумма кассового расхода

	1
	2
	3
	4

	Расходы целевых средств, всего
	X
	X

	в том числе

Глава поселения              __________   _______________________
                                           (подпись)     (расшифровка подписи)

Исполнитель:
____________             _________       _________________________
(должность)                   (подпись)          (расшифровка подписи)

"__" ______________ 20__ г.